
Mārupes novada pašvaldības Apkaimju konsultatīvās padomes 

sanāksmes 

PROTOKOLS Nr. 2/2024 
 

DATUMS: 2024. gada 14. jūnijs 

SĒDE SĀKAS:  

VIETA: Pieredzes apmaiņas brauciens uz Skujeni, Cēsu novads. 

 

Sanāksmē piedalās apkaimju konsultatīvās padomes locekļi: 

 

1) Kaspars Rimša, padomes priekšsēdētājs; Salas apkaime; 

2) Ilze Krēmere, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece; 

3) Evita Rozīte-Bikše, Mārupes novada pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāja; 

4) Ginta Šenfelde, Mārupes novada iedzīvotāja; Salas apkaime;(attālināti) 

5) Guntis Ruskis, Mārupes novada iedzīvotājs, Tīraines apkaime 

6) Ilze Bērziņa, Mārupes novada iedzīvotāja, Dzilnuciema apkaime; 

7) Liāna Putniņa, Mārupes novada iedzīvotāja; Tīraines apkaime; 

8) Ints Pīrāgs, Mārupes novada iedzīvotājs; Jaunmārupes apkaime. (attālināti) 

9) Inuta Šaroka, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

direktore, 

 

 

Sanāksmē nepiedalās: 

 

10) Ilze Kamoliņa, Mārupes novada iedzīvotāja; Mārupes apkaime; 

11) Aleksejs Nipers, Mārupes novada iedzīvotājs; Tēriņu apkaime; 

12) Gints Bērze, Mārupes novada iedzīvotājs; Babītes apkaime; 

13) Gundega Andersone-Grube, Mārupes novada iedzīvotāja;  Dzilnuciema apkaime; 

14) Daiga Freimane, Mārupes novada iedzīvotāja; Jaunmārupes apkaime; 

15) Jūlija Stepaņenko, Mārupes novada iedzīvotāja; Babītes apkaime; 

 

 

Sanāksmē pieaicināti piedalās: 

 

16) Valdis Kārkliņš, Mārupes novada domes, priekšsēdētāja vietnieks; 

17) Zaiga Valdmane, Mārupes novada iedzīvotāja; Piņķu apkaime; 

18) Inga Jurgensone, Mārupes novada iedzīvotāja, Piņķu apkaime; 

19) Sarmīte Barvika, Mārupes novada iedzīvotāja, Beberi; 

20) Guntis Lībers, Mārupes novada iedzīvotājs, (attālināti); 

21) Maija Bebre, Pierīgas Partnerība; 

22) Agnese Lāce-Tukiša, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūra, sabiedrības iesaistes un uzņēmējdarbības projektu vadītāja; 

23) Jūlija Sveženceva, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra, 

Tūrisma informācijas un amatu mājas vadītāja; 

24) Monta Martīni, Mārupes novada pašvaldības, Attīstības un plānošanas pārvalde, 

projektu vadītāja. 



25) Iveta Mūrniece, Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldes 

vadītāja palīgs. 

 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. 2023.gada apstiprināto līdzdalības budžeta projektu realizācija un statuss. 

2. 2024.gada līdzdalības budžeta iesniegto ideju pārskats un info par vērtēšanas 

procesu. 

3. Omnygim trenažieru testa rezultāti. 

4. Diskusiju jautājumi: 

a. WhatsApp čata lietošanas kārtība. 

b. Diskusija par jautājumu loku un priekšlikumi, kuri būtu izskatāmi šajā padomē. 

 

Apkaimju konsultatīvās padomes locekļi un pieaicinātie apmeklē Skujenes ciematu. 

Skujene ir neliels ciematiņš Cēsu novadā, ko ieskauj meži, pļavas, līkumiem izlocīti zemes 

ceļi, kalni un lejas. Bet Skujenes lielākā bagātība ir tās cilvēki. Pirms dažiem gadiem 

Skujene ieguvusi statusu “Viedais ciems”, un Skujenei ir arī sava vietējā kopiena, kas aktīvi 

darbojas dažādu ideju un pasākumu izstrādē un realizācijā.  

Pieredzes apmaiņas braucienā tika apmeklēti Skujenes kopienas aktīvisti: 

1) Tikšanās ar vietējās kopienas aktīvisti Sandru Straupi Skujenes pilskalnā, kas 

stāstīja par kopienas aktivitātēm, komunikācijas veidu un sadarbību. Sandrai 

pilskalnā pieder brīvdienu kafejnīca, pop-up veikaliņš, kas kalpo arī kā info centrs. 

Papildus apkārtnes apskate - veikals ar īpašo Skujenes stendu, interaktīvā tāfele, 

kopienas stādītā puķu dobe. 

2) Zemnieku saimniecības “Indrāni” tikšanās ar saimnieci Lieni Mergēviču. “Indrāni” 

ir bioloģiskā saimniecība, kas ražo saldumus no dabas veltēm un Liene ir kopienas 

aktīviste, kas organizē arī Skujenes “Mājas kafejnīcas”. 

3) SIA “Gusts Apinis” ražo cieto kviešu bioloģisko pastu un ēdiena gatavošanā 

izmanto Skujenē audzētus un ražotus produktus.  

 

1. 2023.gada apstiprināto līdzdalības budžeta projektu realizācija un statuss. 

Sanāksmi atklāj Apkaimju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Kaspars Rimša. 

Klātesošos iepazīstina ar darba kārtību. Dod vārdu Ilzei Krēmerei. 

I.Krēmere iepazīstina ar sevi un Apkaimju konsultatīvās padomes biedriem. Klātesošie 

iepazīstina ar sevi un kādu apkaimi pārstāv. Turpina par konsultatīvās padomes 

uzdevumiem un funkcijām, padomes sastāvu, struktūru un kompetenci. Uzsver, ka jaunu 

dalībnieku ievēlēšana notiks augusta konsultatīvās padomes sanāksmes laikā. Par nākamās 

sanāksmes norises vietu un laiku informācija tiks precizēta. 



2023.gadā tika apstiprinātas deviņas projektu idejas. Trīs lielo projektu grupā un sešas 

projektu idejas mazo projektu grupā. Prezentē 2023.gada apstiprināto līdzdalības budžeta 

projektu realizāciju un statusu: Nojume sporta parkā- izstrādātā tehniskā specifikācija, 

izsludināts iepirkums projektēt/būvēt.  Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā- tiek 

saskaņots būvprojekts, tuvākajā laikā izsludināts būvniecības iepirkums. Publiski pieejamu 

pludmales volejbola laukumu izbūve Jaunmārupē- paskaidrojuma raksta saskaņošana. 

Kāpšanas sienas izveide Mārupes novadā- jau ir realizēta. Šūpoles bērniem ar īpašām 

vajadzībām- tikšanās ar iesniedzēju, iekārtu saskaņošana, vietas precizēšana. Dzeramā 

ūdens brīvkrāns uz Mārupītes gatves promenādes- ir pieprasīti tehniskie noteikumi. 

Dabiskā pļava Mārupes pilsētas centrā- - jūlija beigās apzina pretendentus sēklām, darbi 

uzsāksies rudenī. Galda spēles Mazcenas bibliotēkā- realizēts. Pārtikas skapis- nav 

iespējams realizēt, jo projekta pieteicējs atteicās no šī projekta realizācijas, izprotot 

situāciju par pārtikas preču apriti.   

 

2. 2024.gada līdzdalības budžeta iesniegto ideju pārskats un info par vērtēšanas 

procesu. 

 

2024.gada Līdzdalības budžeta konkursa norises cikls ir līdz gada beigām, 30.12.2024. 

Konkursa īstenošanas laika grafiks:  

• Konkursa izsludināšana 2024.gada 15.martā. 

• Projektu ideju iesniegšana no 2024.gada 15.marta līdz 31.maijam.  

• Projektu ideju izvērtēšanas 1.kārta no 2024.gada 3.jūnija līdz 15.jūlijam.  

• Projektu ideju izvērtēšanas 2.kārta  no 2024.gada 18.jūlija līdz 30.augustam. 

• Sabiedrības balsojums no 2024.gada 2.septembra līdz 30.septembrim. 

• Atbalstāmo projektu ideju saraksta sagatavošana un apstiprināšana Apkaimju 

konsultatīvā padomē no 2024.gada 1.oktobra līdz 31.oktobrim.  

• Atbalstāmo projektu ideju apstiprināšana Domē 2024.gada novembra mēneša Domes 

sēdē. 

• Konkursa rezultātu paziņošana līdz 2024.gada 30.decembrim. 

I.Krēmere turpina, noslēdzoties iesniegšanas termiņam, 2024.gada Līdzdalības budžeta 

konkursā saņemtas 79 idejas. Ir notikusi projektu ideju izvērtēšanas pirmā kārtā, pēc kuras 

20 projektu idejas, saskaņā ar neatbilstību administratīvajiem kritērijiem, netiek virzītas 

tālākai izskatīšanai. Min iemeslus kāpēc nav iespējams iesniegtās idejas realizēt. Prezentē 

ideju iesniegšanu sadalījumā pa apkaimēm. Detalizētāk var iepazīties pievienotā 

prezentācijā. 



Pašlaik par Līdzdalības projektu var balsot Mārupes novadā deklarētie iedzīvotāji. Savu 

balsi var iesniegt tikai par vienu projektu. Tiek izteikts ierosinājums, par balsošanas 

sistēmas izmaiņām, tas ir, ar iespēju nobalsot Mārupes novadā deklarētam iedzīvotājam 

par vienu lielo projektu un par vienu mazo projektu. 

 

3. Omnygim trenažieru testa rezultāti 

I.Krēmere- uzņēmums SIA “Omnygim Latvia” 2023.gada rudenī izteica piedāvājumu 

Mārupes novadam - iesaistīties iedzīvotāju iesaistes pētījumā, ko veic vairākās Latvijas 

pašvaldībās. Projekta ietvaros tika piedāvāts uz 5 nedēļām publiski pieejamā vietā izvietot 

inovatīvus 9 āra trenažierus, kur iedzīvotājiem bija iespēja izmēģināt un novērtēt, 

noskenējot QR kodu. Tika izvēlēta Tīraines apkaime, kur tika uzstādīti trenažieri, no 

10.aprīļa līdz 15.maijam. Iepazīstina klātesošos ar apmeklējuma statistiku. Trenažierus 

izmēģinājuši 1507 apmeklētāji. Kopējais darba stundu skaits – 358. Populārākais 

trenažieris - "Spiešana guļus”. Trenažieri ir lietojami visos gadalaikos. I.Krēmere uzsver, 

ka šādiem maziem sporta laukumiem vajadzētu būt katrā apkaimē un būtu pieejami 

dažādām auditorijām. Uz šo mērķi būtu jāvirzās. 

4. Diskusiju jautājumi: 

a. WhatsApp čata lietošanas kārtība 

K.Rimša aicina Apkaimju konsultatīvās padomes WhatsApp čatu izmantot tikai 

informācijas ievietošanai. Un iesaka veidot dialogu sanāksmēs, klātienē. 

b. Diskusija par jautājumu loku un priekšlikumi, kuri būtu izskatāmi šajā 

padomē. 

K.Rimša, uzsver, ka Apkaimju konsultatīvās padomes mērķis lai tiktu  pārstāvētas visas 

apkaimes. Padomes sastāvā  būtu pārstāvji no visām Mārupes novada apkaimēm. Kā arī 

risināt apkaimju jautājumus un problēmas šajā padomē.  

Nākamo Apkaimju konsultatīvās padomes sanāksmi ierosina rīkot augusta vidū.  

 

 

 

 

SANĀKSMI BEIDZ:  plkst. 18:00 

 

 

PIEŅEMTIE LĒMUMI:   



1. Par nākamās sanāksmes norises vietu un laiku informācija tiks precizēta. 

2. Organizēt projektu ideju izvērtēšanas 2.kārtu. 

3. Nākamā sanāksmē notiks jauno dalībnieku ievēlēšana. 

 

 

 

PIELIKUMĀ: 

1. 14.06.2024 Prezentācija. 

 

 

 

 

 

Sanāksmi vadīja:                         Padomes priekšsēdētajs 

                 Kaspars Rimša 

 

 

Protokolēja:      Attīstības un plānošanas pārvaldes  

                  Vadītāja palīgs 

          Iveta Mūrniece 

 

         


